Frankfurt am Main de la República Federal de Alemania y la República de Nicaragua, representada por el
Ministerio de Hacienda y Crédito Público (MHCP), así como la Financiera Nicaragüense de Inversiones,
S.A. (FNI) y la Financiera Nicaragüense de Desarrollo, S.A. (FINDESA), el “Contrato de Préstamo y de
Ejecución del Programa”, por un monto de EUR 2,768,697.84 (Dos millones Setecientos Sesenta y Ocho
mil Seiscientos Noventa y Siete Euros con Ochenta y Cuatro centavos de Euro), moneda de los países
miembros de la Unión Económica y Monetaria Europea, para financiar el Programa de Micro crédito a
través de FINDESA.

II

Que el préstamo es otorgado por el KFW de la República Federal de Alemania al Gobierno de la

[...]

Alemania y la República de Nicaragua representada por el Ministerio de Hacienda y Crédito Público
(MHCP), así como, la Financiera Nicaragüense de Inversiones, S.A. (FNI) y la Financiera Nicaragüense
de Desarrollo, S.A. (FINDESA), por un monto de Euros 2,768,697.84 (Dos millones setecientos sesenta y
ocho mil, seiscientos noventa y siete euros con ochenta y cuatro centavos de euros), moneda de los
países miembros de la Unión Económica y Monetaria Europea, para financiar el “Programa de
Microcrédito a través de la Financiera Nicaragüense de Desarrollo “FINDESA” y el Contrato de
modificación firmado el día seis de octubre del año dos mil seis por Mario Flores Loáisiga Ministro de